АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

         01.03. 2010                                                                                                              № 3
О порядке финансирования расходов
 бюджета округа Муром
Во исполнение статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказываю:
1. Утвердить порядок финансирования расходов бюджета округа  согласно приложению №1.
2. Утвердить порядок санкционирования оплаты  денежных обязательств согласно приложению №2.
3. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации округа от 27.12.2007 № 62 «О порядке исполнения бюджета округа Муром по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета».
4. Решение о приостановлении оплаты денежных обязательств муниципальных бюджетных учреждений принимается финансовым управлением администрации округа на основании информации Счетной палаты Владимирской области, контрольно-ревизионной инспекции администрации области, главного распорядителя средств бюджета округа, курирующего отраслевого отдела или контрольно-ревизионного отдела финансового управления о выявленных нарушениях в указанных учреждениях порядка учета бюджетных обязательств, установленного пунктом 250 Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2008 № 148н.

5. Лимиты бюджетных обязательств на 2010 год по бюджетным ассигнованиям, предоставление которых осуществляется в порядке, установленном постановлением Главы округа Муром, доводятся финансовым управлением администрации округа до главных распорядителей средств бюджета округа  при наличии планов по сокращению неэффективных расходов бюджета округа  на очередной финансовый год и отчетов об их исполнении за 9 месяцев текущего финансового года. Лимиты бюджетных обязательств на софинансирование федеральных и областных целевых программ, программ по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда доводятся при поступлении средств из  областного бюджета и Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в размере, соответствующему условиям софинансирования.

6. Бюджетному отделу (О.А.Балнова) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета округа.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника финансового управления администрации округа О.А.Балнову.

8. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте финансового управления администрации округа в пределах информационного ресурса.

	Зам. Главы администрации, начальник финансового управления

	О.П.Бречко

Приложение №1 к приказу
финансового управления

администрации округа

от 1 марта 2010 года № 3
ПОРЯДОК

финансирования расходов бюджета округа
1. Финансовое управление администрации округа (далее –финансовое управление)  направляет главным распорядителям средств бюджета округа бюджетные ассигнования на очередной финансовый год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов, и лимиты бюджетных обязательств по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и по статьям операций сектора государственного управления бюджетной классификации с поквартальной разбивкой (без публичных нормативных обязательств и бюджетных ассигнований, по которым порядок доведения лимитов устанавливается постановлением Главы округа).

2. Главные распорядители средств бюджета округа в пределах квартального предельного объема финансирования расходов бюджета округа в текущем финансовом году направляют в финансовое управление заявки на финансирование в программе «бюджет-WEB» или на бумажном носителе.

3. Особенности финансирования из бюджета округа отдельных статей расходов:
а) квартальные объемы расходов главных распорядителей средств бюджета округа на I-II кварталы текущего финансового года включают расходы по статьям операций сектора государственного управления, подлежащим финансированию согласно решению Совета народных депутатов о бюджете округа  на очередной финансовый год и на плановый период в первоочередном порядке;

б) заявки на финансирование расходов на оплату труда и начисления на нее (КОСГУ 210) представляются не позднее, чем за 5 дней до срока выплаты заработной платы исходя из фактически начисленной заработной платы по форме согласно приложению №2 к настоящему приказу;

в) заявки на финансирование расходов по социальным выплатам населению и иным мерам социальной поддержки (КОСГУ 260) представляются на предстоящий месяц с указанием конкретных объемов и сроков перечисляемых финансовых средств;

г) в заявках на финансирование расходов по оплате услуг (КОСГУ 220) указываются сроки оплаты услуг в соответствии с заключенными договорами;

д) заявки на финансирование расходов на увеличение стоимости основных средств (КОСГУ 310) должны содержать дату, номер договора, с кем он заключен,  сроки оплаты в соответствии с заключенными договорами и подтверждение выполнения работ или поставок товаров (дата, номер акта выполненных работ, накладных, актов приемки-передачи).

4. Финансовое управление  вправе запрашивать иную информацию, необходимую для финансирования отдельных расходов бюджета округа.

5. Заявки главных распорядителей средств бюджета округа, которые не соответствуют вышеперечисленным требованиям, к исполнению не принимаются. PR1-1

Приложение 1
к Порядку финансирования расходов

бюджета округа
З А Я В К А  № _____

бюджетополучателя

от ____________________________ 20_____ г.
(число, месяц)

	Коды

	Наименование главного распорядителя средств бюджета округа
	___________________________________________________________________
	Дата

	Единица измерения: руб.

	Лицевой счет
	Бюджетная классификация
	Сумма
	Примечание

	Наименование расходов
	получателя
	Глава
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид

расхода
	КОСГУ
	ДопКласс

	Итого:

Руководитель _____________________________________

Начальник планово-финансовой службы _______________________________________

PR1-1

Приложение 2
к Порядку финансирования расходов

бюджета округа
З А Я В К А
на финансирование расходов на заработную плату работников муниципальных бюджетных учреждений, органов местного самоуправления округа Муром
на _______________________________ 20_____ года
(тыс. рублей)

	Количество
	Начислено заработной платы

	Коды БК
	физических лиц

(чел.)
	Всего месячная заработная плата
	в том числе доплаты стимулирующего
	Начисления на

заработную плату

	(КОСГУ 211)
	характера
	(КОСГУ 213)

	Всего расходов по ГРС

	в том числе по кодам БК:

Руководитель _____________________________________

Начальник планово-финансовой службы _______________________________________

PR1-1
Приложение № 2

                                    к приказу
финансового управления

администрации округа Муром                                                                    от 01.03.2010  № 3

Порядок

санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей средств бюджета округа и администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа
1. Установить, что санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется главными распорядителями (распорядителями), получателями бюджетных средств в порядке, определенном соответствующими приказами об учетной политике.

2. Для оплаты денежных обязательств получатели средств бюджета округа, администраторы источников финансирования дефицита бюджета округа представляют в органы Федерального казначейства, по месту их обслуживания, Заявку на кассовый расход (код по ведомственному классификатору форм документов (далее – код по КФД) 0531801) или Заявку на получение наличных денег (код по КФД 0531802) (далее Заявки).

При наличии электронного документооборота между получателем средств  бюджета округа, администратором источников финансирования дефицита бюджета округа и органами Федерального казначейства Заявка представляется в электронном виде с применением электронной цифровой подписи (далее - в электронном виде).

 При отсутствии электронного документооборота Заявка представляется на бумажном носителе с одновременным представлением на машинном носителе (далее - на бумажном носителе).

Заявка подписывается руководителем и главным бухгалтером (иными уполномоченными руководителем лицами) получателя средств бюджета округа (администратора источников финансирования дефицита бюджета округа).
В одной Заявке может содержаться несколько сумм кассовых расходов (кассовых выплат) по разным кодам классификации расходов бюджета (классификации источников финансирования дефицита бюджета) по одному денежному обязательству получателя средств бюджета округа (администратора источников финансирования дефицита бюджета округа).
3. Получатель средств бюджета округа для оплаты денежных обязательств, возникающих по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, по договорам аренды указывает в Заявке на кассовый расход реквизиты и предмет соответствующего муниципального контракта (договора) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, договора аренды, а также реквизиты документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства.

Для оплаты денежных обязательств при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, в случаях, когда заключение муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг законодательством Российской Федерации не предусмотрено, в Заявке на кассовый расход указываются только реквизиты соответствующего документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства.

4. Для уточнения кода бюджетной классификации по кассовым операциям, отраженным на лицевом счете  получателя средств бюджета округа (администратора источников финансирования дефицита бюджета округа), в органы Федерального казначейства представляется Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (код формы по КФД 0531809) (далее - Уведомление).

 Внесение в установленном порядке изменений в учетные записи в части изменения кодов бюджетной классификации по произведенным получателем средств бюджета округа (администратором источников финансирования дефицита бюджета округа) кассовым выплатам возможно в следующих случаях:

· при изменении на основании нормативных правовых актов Министерства финансов Российской Федерации, Владимирской области и органов местного самоуправления округа Муром в соответствии с установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации полномочиями принципов назначения, структуры кодов бюджетной классификации;

· при ошибочном указании получателем средств бюджета округа (администратором источников финансирования дефицита бюджета округа) в Заявке кода бюджетной классификации, в случае, если указанная ошибка не влечет создания нового бюджетного обязательства.

Уведомление при наличии электронного документооборота между получателем средств бюджета округа, администратором источников финансирования дефицита бюджета округа и органами Федерального казначейства  представляется в электронном виде до 16-00 с исполнением следующим операционным днем.

При отсутствии электронного документооборота Уведомление представляется на бумажном носителе с одновременным представлением на машинном носителе до 13-00 с исполнением на следующий операционный день.

Учет операций по уточнению кода бюджетной классификации осуществляется при наличии на лицевом счете получателя средств бюджета округа свободного остатка предельных объемов финансирования по коду бюджетной классификации, на который кассовые выплаты должны быть отнесены, или на лицевом счете администратора источников финансирования дефицита бюджета округа свободного остатка бюджетных ассигнований по коду бюджетной классификации, на который кассовые выплаты должны быть отнесены, после проведения процедур санкционирования в соответствии с требованиями  настоящего Порядка.
5. Для подтверждения возникновения денежного обязательства получатель средств бюджета округа представляет в централизованную бухгалтерию главного распорядителя (распорядителя) следующие документы: договор, муниципальный контракт, договор аренды, накладную, акт приемки-передачи, акт выполненных работ, счет, счет-фактуру, исполнительный лист, судебный приказ, а также иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренных федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации,  нормативными правовыми актами органов государственной власти Владимирской области и органов местного самоуправления округа Муром.